
ČR – OKRESNÍ SOUD V BŘECLAVI  
Národních hrdinů 17/11, 690 24 Břeclav 

 

Tel. podatelna: 519 366 211 
e-mail: podatelna@osoud.brv.justice.cz 

 

 

 
0 Spr 145/2025 

 
Předsedkyně Okresního soudu v Břeclavi 

vyhlašuje výběrové řízení na pozici  
vyššího soudního úředníka/vyšší soudní úřednice  

pro občanskoprávní úsek soudu 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Charakteristika pracovní pozice: 
Jedná se o pracovní místo vyššího soudního úředníka/vyšší soudní úřednice ve smyslu zákona  
č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, s tím, že bude v souladu s rozvrhem práce 
Okresního soudu v Břeclavi přidělen/přidělena na občanskoprávní úsek soudu. 
 
Okresní soud v Břeclavi podporuje rovnost žen a mužů a diverzitu v rozhodovacích pozicích. 
Z tohoto důvodu vítáme zájem žadatelek a žadatelů. 
 
Kvalifikační předpoklady a požadavky pro výkon funkce vyššího soudního úředníka/vyšší 
soudní úřednice: 

- ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oboru právo na 
VŠ v ČR nebo bakalářské vzdělání v oboru vyšší justiční úředník nebo absolvování 
kvalifikačního studia VSÚ na Justiční akademii v Kroměříži, 

- státní občanství České republiky, 

- trestní a morální bezúhonnost, 

- dobrá znalost práce na PC (MS Office, právní informační systémy)  

- dobré komunikační schopnosti, kvalitní úroveň písemného projevu a odpovídající 
vystupování, 

- vítána právní praxe a aktivní znalost cizích jazyků. 
 

Platové zařazení a pracovní podmínky: 

- podle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, ve 12. platové třídě (tj. od 28 650 Kč do 41 520 Kč podle započitatelné 
praxe) + zvláštní příplatek ve výši 1 250 Kč, 

- pracovní poměr s tříměsíční zkušební dobou na dobu jednoho roku, s možností 
prodloužení 

- 5 týdnů dovolené, 5 dnů indispozičního volna, pružná pracovní doba 

- peněžitý příspěvek na stravování (stravenkový paušál). 
 

Pokud se zaměstnanec/zaměstnankyně v pozici osvědčí, může být poté jmenován/jmenována do 
funkce asistenta/asistentky soudce.  
 
Termín nástupu:  
od 12. května 2025 (případně dle dohody) 
 
 



2 

 

 
 
Způsob podávání přihlášek do výběrového řízení:  
 
Přihlášky spolu s níže uvedenými přílohami zašlete elektronicky k rukám ředitelky správy soudu 
Bc. Miroslavy Rezové, e-mail mrezova@osoud.brv.justice.cz, anebo osobně či poštou doručte 
na podatelnu soudu v obálce označené nápisem VŘ VSÚ „k rukám ředitelky správy soudu  
Bc. Miroslavy Rezové“ v úředních hodinách podatelny soudu. 
 
Termín k podávání přihlášek 
do 14. dubna 2025 včetně  
 
K přihlášce k účasti na výběrovém řízení uchazeč/uchazečka připojí: 

- motivační dopis, 

- strukturovaný životopis, 

- kopii dokladu o dosaženém nejvyšším vzdělání.  
 

Poskytnutím svých osobních údajů zahrnutých do strukturovaného životopisu dáváte souhlas se 
zpracováním osobním údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 
4. 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů (GDPR), a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  
Po skončení výběrového řízení budou materiály obsahující osobní údaje skartovány. 
 
Další informace o průběhu výběrového řízení: 
Výběrové řízení proběhne formou ústního pohovoru dne 23. dubna 2025, o přesné hodině budou 
vybraní uchazeči/uchazečky vyrozuměni na emailovou adresu, kterou uvedou v přihlášce do 
tohoto výběrového řízení.  
Předsedkyně Okresního soudu v Břeclavi si vyhrazuje právo výběrové řízení kdykoliv v jeho 
průběhu zrušit, a to i bez udání důvodu, případně nevybrat žádného z uchazečů/uchazeček.  
 
Tato nabídka nezakládá povinnost uzavření pracovněprávního vztahu. 
 
Kontaktní osoba pro poskytování informací a další jednání: 
Bc. Miroslava Rezová 
ředitelka správy Okresního soudu v Břeclavi, Národních hrdinů 17/11, 690 24 Břeclav 
telefon: 519 366 238, 519 366 211, e-mail: mrezová@osoud.brv.justice.cz 
 
Okresní soud v Břeclavi  
dne 5. března 2025 
 
 
Mgr. Daniela Klobásová, v.r. 
předsedkyně  
Okresního soudu v Břeclavi 

mailto:mrezova@osoud.brv.justice.cz
mailto:mrezová@osoud.brv.justice.cz

